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2022
Abwasserwerk der Stadtwerke Remagen

Lfd-- | BaumaBnahmen Summe
Nr.: Euro
1 |Kripp, Ligusterweg, 148 m 220.000,00
2 |Oberwinter, HauptstraRe, 52 m (DN 400) 95.000,00
3 |Oberwinter, HauptstraRe, 50 m (DN 300) 70.000,00
4 |Remagen, Am Anger, Planungskosten 30.000,00
5 |Remagen, Am Guterbahnhof, 217 m 120.000,00
6 |Remagen, Deichweg, 183 m 350.000,00
7 |Remagen, Salierstralle, 140 m 250.000,00
8 |Unkelbach, Oedinger Strale, 98 m 210.000,00
9 |Unkelbach, RheinstralRe, 52 m 100.000,00
10 |Oberwinter, Erneuerung Pumpen PW Oberwinter 12.000,00
11 |Wiederaufbau E-Technik Drossel RUB Ahrtal 20.000,00
12 |Unvorhergesehenes 90.000,00
13 [Hausanschlisse 171.000,00
14 |BKZ, Abwasserzweckverbande 469.000,00
15 |[Betriebs- und Geschéaftsausstattung 3.000,00
Summen 2.210.000,00
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Erfolgsplan

Stadtwerke Remagen

2022

- Betriebszweig Abwasserbeseitigung -

Ergebnis  vor. Ergebnis Planansatz
2020 2021 2022
T€ T€ T€
Umsatzerlose:
Benutzungsgeblhren 1.716 1.681 1.710
Wiederkehrende Beitrage 1.193 1.193 1.197
StraRenoberflachenentwasserung 430 430 430
Aullengebietsentwasserung 4 4 4
Auflésung Ertragszuschiisse 433 431 387
Fakalschlamm/Abwasserabgabe 6 5 5
Sonstige Umsatzerlose 41 5 10
Periodenfremde Umsatzerlése 1 17 0
Sonstige betriebliche Ertrage:
Ordentliche Ertrage 0 7 0
Periodenfremde Ertrage 48 0 0
Materialaufwand:
Betriebsumlage Wachtberg 84 90 91
Betriebsumlage AWZV 728 741 741
Abwasserabgabe 51 52 52
Leitungsnetz 140 82 132
Pumpwerke 19 10 28
Fakal-, Klarschlamm-, Abwassergruben 42 52 55
Regenbauwerke 8 5 15
Wasserbezug 2 2 1
Abschreibungen Anlagevermogen 2.064 2.041 2.061
Sonstige betriebl. Aufwendungen:
Betriebsfiihrungsabgabe 262 280 287
Verwaltungskostenbeitrag 20 26 26
Sonstige Aufwendungen 4 6 9
Periodenfremde Aufwendungen 92 32 0
Buchverluste 0 0 0
Zinsen u. a. Ertrage 0 0 0
Zinsen u. a. Aufwendungen 404 379 362
Jahresergebnis -49 -25 -117
Gewinn-/Verlustvortrag Vorjahre 138 89 64
verbleibender Gewinn-/Verlustvortrag 89 64 -53

Durch die Darstellung in T€ kann es zu Rundungsdifferenzen kommen.




Einnahmen

Abschreibungen
Ertragszuschisse
Fremdmittel
Eigenmittel
Foérdermittel

Gewinn

Vermogensplan

2022

Stadtwerke Remagen
- Betriebszweig Abwasserbeseitigung -

2.061

49

1.712

3.822

Ausgaben

Investitionen

Auflésung Ertragszuschiisse
Tilgungen

Tilgungen Férderdarlehen
Tilgungen AWZV

Verlust

Durch die Darstellung in T€ kann es zu Rundungsdifferenzen kommen.
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640

400

67

117

3.822



Stadtwerke Remagen - Betriebszweig Abwasserbeseitigung -

Wirtschaftsplan 20 2 2

- Gesamtbetrag der Ertrage im Erfolgsplan

- Gesamtbetrag der Aufwendungen im Erfolgsplan
- Jahresergebnis im Erfolgsplan Gewinn

- Gesamtbetrag der Einnahmen im Vermdgensplan
- Gesamtbetrag der Ausgaben im Vermdgensplan
- Gesamtbetrag der Verpflichtungsermachtigung

- Gesamtbetrag der vorgesehenen Kreditaufnahme

- Hochstbetrag der Kassenkredite

Stelleniibersicht

0 Personen

3.743.000,00 Euro
3.860.000,00 Euro
-117.000,00 Euro
3.822.000,00 Euro
3.822.000,00 Euro
0,00 Euro
1.712.000,00 Euro
400.000,00 Euro
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Im Jahre 2022 werden folgende Gebiihren- und Beitragssatze vorlaufig festgesetzt:

Ansitze 2021 Ansatze 2022
vorlaufig
Euro Euro
1. Benutzungsgeblihr 2,25 m? 2,25 m?
2. Wiederkehrende Beitrage 0,65 m? 0,65 m?
3. Fakalschlammbeseitigung 30,00 m? 30,00 m?
4. Abwasserabgabe
a) Kleineinleiter 17,90 /Person 17,90 /Person
5. Einmalige Beitrage
- Schmutzwasseranteil 1,39 m? 1,39 m?

- Oberflachenwasseranteil 3,73 m? 3,73 m?



